minauit: & GREGORIVS XIII. suimus Pont. vir admirabili rerum vsu, tanti FONSECAM fecit, vt multa ei committeret, nō ad Societatem modò pertinentia, sed etiam ad vniuersæ Ecclesiæ utilitatem. Cùm igitur anno salutis M. D. XCIX. Congregatio Provincialis celebraretur, euocatusque ipse Ebora, Olyssiponem venisset, morbo ipsa in Congregatio ne correptus est grauissimo; quo tandem IV. Novembbris consumptus est, & ad feliciorem vitam translatus. Vixit PETRVS FONSECA annos LXXI. ex quibus XX. in sc̄culo, vnum & quinquaginta exegit in Societate.

PETRVS GYSMANVS, natione Hispanus, patria Abulensis, *Vitam B. P. Francisci Xauerij*, ab Horatio Tursellino Latinè scriptam, Hispanicè euulgauit.

PETRVS IOANNES PERPINIANVS, natione Hispanus, patria Valentinus, ex oppido Elche, vir fuit ad eloquentiam natus. Ab incunabulis se DEO in Societate dicauit, & cùm scientias alias omnes, tum verò Artem dicendi mirabiliter complexus, & usque adeò asscutus est, vt cum summis nostri sc̄culi oratoribus conferri posse videatur. In Academiis celeberrimis, Conimbricensi, Romana, Parisensi, cum ingenti plausu atque admiratione auditus est, omniumque disertissimorum virorum eius æqualium consensu, primæ illi eloquentiæ partes deferebantur. Quod ne cui fortè amori non iudicio, amicitiæ non veritati datum esse videatur; referam hīc breuiter, quæ tres summi nostri temporis Oratores atque Eloquentiæ lumina, de PERPINIANO scripta reliquerunt. Q. Marius Corradus in epistola ad PERPINIANVM: *Marcellus* (inquit) frater

ter meus, omnino tibi vix unum aut alterum confert, plurimarum artium scientia, splendore orationis, acuminis iudicij, & omnium elegantia & gravitate studiorum. Paulus autem Manutius Zerbino Ritio de obitu PERPINIANI ita scribit: *Decessit alienissimo tempore, cum ad eum salutaris doctrine dogmata de loco superiore ostendentem, omnis omnium cōcursus fieret, cum hæreticæ factionis insidias patefaceret, impetum frangeret, tela retunderet; decessit (inquam) florente adhuc etate, nimis immatura morte, summo ingenio vir, incredibili scientiæ copia, maxima iam apud omnes bene sentientes existimatione & auctoritate PERPINIANVS noster.* M. verò Ant. Muretus nullum nostro tempore fuisse ait, in quem illud de Nestore elogium melius conueniret, cuius ex ore melle dulcior fluebat oratio. Hæc illi. Adolescens PERPINIANVS in Lusitania cum primis dicendi laude floruit, & in Italiae ac Galliæ luce sic excelluit, ut paucos haberet pares, superiorem fortasse neminem. Hic vir tantus, Lutetiæ Parisiorum, par ingenio & virtuti suæ theatrum nactus, in Religionis Catholicæ propagatione, annos nōdum XL. natus, non minore Catholicorum mærore quam impiorum gaudio spiritum effudit. Habuit, scripsitque *Orationes duodecim* ornatissimas atque elegantissimas; quæ in eloquentiæ studiosorum gratiam PERPINIANO mortuo nostrorum opera prodierunt in lucem.